
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Kratochvílová
Identifikační číslo studenta: 58138655

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
ID studia: 629782

Název práce: Začínající učitel a řízení třídy
Pracoviště práce: Katedra preprimární a primární pedagogiky (41-KPPP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Karel Starý, Ph.D.
Datum obhajoby: 22.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Téma práce: Začínající učitel a řízení třídy

Studentka převážně spatra, s minimální oporou v poznámkách a s
jistotou prezentuje cíle práce, výzkumné metody, obsah teoretické a
praktické části, hypotézy, výzkumné otázky a jejich vyhodnocení,
závěry práce.

Vedoucí práce kladně hodnotí: obohacení metodologie - citlivá
reakce během polostr. rozhovorů, pojmenování limitů výzkumů,
analýzu sebraných dat at. Výsledky jsou formulovány čtivě a
přehledně. 7.6. - přínosná kapitola.
Vedoucí práce upozorňuje na možné rozšíření kapitoly věnující se
problematice začínajících učitelů a výzkumný design.

Ot.: Jsou současní začínající učitelů (absolventi naší katedry)
nakloněni behaviorálnímu nebo humanistickému přístupu řešení
problémů? Zodpovězeno s porozuměním a přesahem.

Oponent práce kladně hodnotí propojenost práce, souvislosti,
systematičnost výzkumné části -je dobře naplánovaná, bohatá data.
Oponent upozorňuje na absenci výzkumů klimatu třídy. Zdůrazňuje
etický rozměr výzkumu, vhodné kladení otázek struktur. rozhovoru a
nadhled při zpracování dat.

Ot: Dostala jste se k tomu, že studenti hodnotí přípravnou část studia
podobně? Zodpovězeno.
Ot.: Která výzkumná zjištění považujete pro Vás za nejzásadnější?
Zodpovězeno.

1 256280 - Kateřina Kratochvílová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Jana Stará, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc. ............................

 MgA. Alžběta Ferklová ............................

2 256280 - Kateřina Kratochvílová


